

Bureau of Indian Standards

(Mumbai Branch Office-1)

Our Ref: MUBO-1/IS 16714/ A-77000350

Dated: 04/09/2018


MUBO-1 has received an application under Simplified Procedure for Grant of Licence to use Standard Mark on the product 'GROUND GRANULATED BLAST FURNACE SLAG FOR USE IN CEMENT, MORTAR AND CONCRETE' as per IS 16714: 2018. As per the information obtained from BIS website, circulars and HO/RO queries:

1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned product.
2. As on date, no other BIS application is pending for the aforementioned product.
3. Marking Fee and STI are not available for the product.
4. No BIS, or BIS approved lab has testing facility as per IS 16714: 2018.

Therefore, this application may be considered to be All India First Application for the above product.

CMD-3, LPPD and all ROs & BOs are, therefore, requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.


4/9/18
(Raunak Sukhadeve)
Scientist-B, MUBO-1

Sc.-F & H (MUBO-1)

DDGW

H (CMD-3)

H (LPPD)

All RO's & BO's

ITSD- For circulation on intranet

डॉ. डी. जी. शर्मा / DDGW D.Y. No. 2055
दिनांक / DATE: 04-09-2018

P. N. K. S.
6/9/2018
H. P. S.

भारतीय मानक ब्यूरो
(मुंबई शाखा कार्यालय-1)

संदर्भ : मुं.शा.का -1/भामा 16714/आवेदन- 77000350

दिनांक 04.09.2018

भारतीय मानक ब्यूरो के मुंबई शाखा कार्यालय - 1 में भा.मा. 16714 : 2018 के अनुरूप उत्पाद "सिमेंट मसाला और कंक्रीट में उपयोग के लिए वात्या भट्टी का पिसा हुआ दानेदार धातुमल" के लिए सरलीकरण प्रक्रिया के अन्तर्गत प्रमाणन मुहर लाइसेंस की स्वीकृति प्रदान करने हेतु एक आवेदन प्राप्त हुआ है।


भामाब्यूरो के वेबसाइट, परिपत्रों और मुख्यालय / क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों से प्राप्त सूचना के अनुसार निम्नलिखित जानकारी प्राप्त हुई:

1. आज तक उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई भी भामाब्यूरो का लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. आज तक उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई भी अन्य आवेदन भामाब्यूरो में लंबित नहीं है।
3. उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क और एस टी आई उपलब्ध नहीं है।
4. भामा 16714 : 2018 के अनुरूप भामाब्यूरो अथवा भामाब्यूरो मान्यता प्राप्त किसी भी प्रयोगशाला के पास परीक्षण सुविधा नहीं है।

अतः इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन के रूप में विचार किया जाय।

केंद्रीय मुहर विभाग-3, एलपीपीडी और सभी क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि उपरोक्त भामा के संबंध में कोई अन्य जानकारी उपलब्ध हो तो भेजने का कष्ट करें जिससे आवेदन की प्रक्रिया में सहायता मिल सके।

आईटीएस विभाग से निवेदन है कि उपरोक्त आवेदन संबंधी जानकारी हेतु इसे भामाब्यूरो के इंटरनेट पर प्रदर्शित करें।


4/9/18
(रॉनक सुखदेवे)

वैज्ञानिक-बी, मुं.शा.का -1

वैज्ञानिक 'एफ' एवं प्रमुख, मुं.शा.का - 1 P.K. Kulkarni
उपमानिदेशक, पश्चिम
प्रमुख(सीएमडी-3) 04/09/2018
प्रमुख (एलपीपीडी)
सभी क्षेत्रीय व शाखा कार्यालय
आईटीएस- भा मा ब्यूरो के इंटरनेट पर प्रदर्शित करने हेतु अनुरोध सहित